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             10.02.21.  
                        
Norddjurs Kommune                                                                                        
Att.: Børne- og ungdomsudvalget 
 
Høringssvar – Tilpasning og omorganisering af daginstitutioner til faldende børnetal i 
Norddjurs Kommune. 
 
Bestyrelsen og LMU har følgende overordnede bemærkninger til høringen. 
 

 Der er en tilkendegivelse til arbejdsgruppen, som har haft en meget svær opgave med at 
beskrive de forskellige scenarier og som det tydeligt også har vist sig lig skolestrukturen 
både rummer mange følelser og i høj grad har udløst politiske tilkendegivelser og debat i og 
på de sociale medier. 

 At der er en tilkendegivelse til de berørte dagtilbud i de opstillede scenarier i Børneby Nord, 
som har behandlet hinanden med respekt og dermed undgået indbyrdes ”mudderkastning” 

 At det er prisværdigt, hvis denne respekt i høringssvarene fra Børneby Nord også er overført 
til andre Børnebyer/Områder. 

 At det er positivt, at flere dagtilbud i Område Grenå muligvis kan se frem til at få deres 
bygninger renoveret. 

 At det ser ud til, at profilbørnehaver har en god fremtid i Norddjurs Kommune. 
 At det er beklageligt, at Møllehaven formodentligt står tilbage, som det eneste scenarie, der 

muligvis bliver gennemført. 
 
Bestyrelsen og LMU vil til sidst fremhæve en meget vigtig pointe, som kun omtales meget kort i 
høringsmaterialet: 

 Kapaciteten i høringsmaterialet er det samlede antal pladser i forhold til den fysiske plads/ 
antal m3 i daginstitutionen og antal ansatte dagplejere. 

 Dagtilbuddene /dagplejen tildeles budget – ikke på baggrund af kapacitet, men i forhold 
antal forventede indskrevne børn gennemsnitligt årligt. 

 Overkapaciteten der henvises til i hver daginstitution blandt andet i område Auning, er 
dermed den fysisk plads til antal børn og ikke et udtryk for, at der er en økonomisk gevinst, 
at hente, da der løbende sker en budgetjustering, med mindre det gennemsnitlige antal 
indskrevne børn årligt er under 35.  

 
 
                                                                Med venlig hilsen 
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